

TEMAN FÖR ADRESSNAMNEN I KYRKSLÄTT 2015

Tema, exempel	Område	Beskrivning	Områdets karaktär / sättet att fastställa namnen
Tekniska yrken	Abrasbacken	Området har i huvudsak anvisats för företagsbyggande inom tekniska branschen.	Planläggning
Gränsen vid Porkala arrendeområde	Bobäck	Gränsbommarnas läge och byggnader som den finska gränsbevakningen använt var belägna i närheten av vägarna som namngetts.	Adresssystemet för glesbygdsområden
Nordiska mytologins älvor och varelser	Bredberget	På berget finns forngravar och andra stenrösen som också har kallats jättekast.	Planläggning
Skogssvampar	Evitskog, Lövnäsvägens sidovägar	Utvidgande av temaområdet som använts	Adresssystemet för glesbygdsområden
Hantverkare	Hindersby	På området har före andra världskriget bott yrkeshantverkare inom olika branscher. Man har strävat efter att placera vägarnas namn i närheten av de kända hantverkarnas boplatser.	Planläggning
Personer och verksamhet i anknytning till rusthåll	Hommas	Hommas var i tiden en rusthållsgård, som också många andra av de gamla stamlägenheterna i Kyrkslätt byar.	Planläggning
Träddelar	Honskby	Namnkommittén 28.11.2005	Adresssystemet för glesbygdsområden
Fåglar och djur	Jolkby planområde		Planläggning
Sagofröknar	Jungfruberget	Det gamla terrängnamnet Jungfruberget varav det finskspråkiga plannamnet Neidonkallio bildats. På området finns också lägenhetsnamnet Sagoborg.	Planläggning
Träd och buskar	Kantvik		Planläggning
Socket och dess tillverkning	Kantvik	Planläggningen av området inleddes efter återbördande av Porkala, när Finlands Socker Ab:s sockerfabrik flyttades från Helsingfors till Kyrkslätt.	Planläggning
Fartygs- och båttyper	Kantvik	Åspingsbrinken (delar av åsping). Skutbrinken (planeras). Jollstranden (planeras).	Planläggning
Stora segelfartyg och dess tackling	Kantvik		Planläggning
Estlands öar	Kolsarby	Drottning Kristina skänkte 1649 med en länsbok Kolsarby gård till Tallinns första evangeliska ärkebiskop Joakim Jheringius.	Planläggning
Kyrkohedrar i Kyrkslätt och kyrkans anställda förr i tiden	Kyrkdalen, Kyrkslätt centrum och Finnsbacka	Största delen av Kyrkslätt centrum har ägts av församlingen fastän ingen av jordregisterbyarna är en s.k. kyrkby.	Planläggning

TEMAN FÖR ADRESSNAMNEN I KYRKSLÄTT 2015

Tema, exempel	Område	Beskrivning	Områdets karaktär / sättet att fastställa namnen
Bemärkta personer i Kyrksläotts historia	Kyrksläotts centrum med närliggande område	I planläggningen olika skeden har gator och andra objekt namngetts efter lokala bemärkta personer.	Planläggning
Tranfåglar	Kurkisto område i sydvästra delen av Kalljärvi	Områdets namn	Adresssystemet för glesbygdsområden
Kvarnen	Kvarnby	Byns namn Myllykylä – Kvarnby och verksamheten som funnits där	Adresssystemet för glesbygdsområden
Väderfenomen	Kylmäla	Byns namn	Adresssystemet för glesbygdsområden
Snickeriarbete	Lappböle	I början av 1900-talet uppstod i Lappböle och dess närområden hantverkssnickarverksstäder vilkas verksamhet också inverkade på områdets byggkultur.	Adresssystemet för glesbygdsområden
Värliga blomm växter	Majvik	Områdets namn Toukolahti - Majvik	Adresssystemet för glesbygdsområden
Järnvägen och anställda vid den	Masaby	Masaby började i början av 1900-talet utvecklas till en tätort genom byggande av kustbanan, banbyggare bosatte sej också i Masaby.	Planläggning
Molninformationer	Molnträsk	Träsket heter Molnträsk.	Adresssystemet för glesbygdsområden
Kloster och dess personal Abbotsgården	Munkkulla	Munkkulla område ägdes under medeltiden av Padis kloster.	Planläggning
Marinens fartyg och vapen	Obbnäs	Garnisonsområdet och marinens verksamhet	Adresssystemet för glesbygdsområden
Exotiska kryddor	Pippurn	Namnkommittén 28.11.2005	Adresssystemet för glesbygdsområden
Folket på en bondgård och ägarna till Ragvalds gård	Ravals	Ägarna till Ragvalds gård, anställda på en bondgård och andra tidigare invånare på området	Planläggning
Kulturväxter, ängs- och fältväxtlighet	Sarvvik	På området gammal herrgårdsomgivning, betesmarker och strandängar.	Planläggning
Djurdelar (tass, nos, svans)	Siikajärvi-Pikkarauset		Planläggning
Jordbruksredskap som smitts av en smed	Smedsede	Byn heter Smedsede	Planläggning
Båtdelar som smitts av en smed	Smedsede	Byn heter Smedsede	Planläggning
Humleodling	Smedsby	Humaljärvi	Under beredning
Boskapsskötsel	Smedsby	Ortnamnet Sonnimäki – Tjurkulla	Under beredning
En smedja och en smeds verktyg	Smedsby	Byns namn Sepänkylä - Smedsby	Adresssystemet för glesbygdsområden

TEMAN FÖR ADRESSNAMNEN I KYRKSLÄTT 2015

Tema, exempel	Område	Beskrivning	Områdets karaktär / sättet att fastställa namnen
Frukträd	Sundet I och II (Herrgårdsstranden)	En herrgårds trädgård	Planläggning
Godsägare	Sundet I och II (Herrgårdsstranden)	Sundsberg gård har under århundraden ägts av olika adelssläkter.	Planläggning
Folket på en gård och godsägarnas titlar och hederstitlar	Sundet III	Sundsberg gård har under århundraden ägts av olika adelssläkter.	Planläggning
Svanen	Svanviken	Svanviken har använts som namn för området	Adresssystemet för glesbygdsområden
Nätfångst och fritidsfiske	Svartvik		Adresssystemet för glesbygdsområden
Speciella och utländska barrträd	Veikkola	Eriksgårds forstmästare planterade i skogen på norra sidan om gården olika olikstora barrträdsarter av vilka en del ännu finns kvar.	Planläggning
Svedja	Veikkola	Terrängnamn Svedjeängen	Planläggning
Skärgårdsfåglar och skogsfåglar	Veikkola	En lägenhet med namnet Saaristo (sv. skärgård)	Planläggning
Sju bröder	Veikkola	En lägenhet med namnet Impivaara	Planläggning
Träd och buskar	Veikkola, Tuulensuu		Planläggning
Växtligheten i en hassellund	Österby	Växtligheten på området och lägenhetsnamnet Hassellund	Adresssystemet för glesbygdsområden

Till principerna för namnplanering i Kyrkslätt hör att de lokala namnen prioriteras. Ifall det därifrån inte hittas tillräckligt material kan ett nytt namntema upprättas för planeringsområdet. Namn som hör till temahelheterna (t.ex. fågelarter, yrken osv.) skall inte tas i bruk en åt gången här och där. Oenhetligheten kan hindra hittande av adressobjekten och försvårar den framtida namnplaneringen.

I samband med genomförande av adresssystemen i planläggningen och glesbygden har på olika håll i Kyrkslätt uppgjorts namnbestånd enligt teman. Temat kan utvidgas från det nuvarande ifall nya lämpliga namn hittas.